
 

Centro Formazione della Docenza, Via Arpi, 155 | 71121 Foggia | Italia |percorsi60-36-30cfu2025@unifg.it 
Tel. 0881 338641 

Il Rettore 
Prof. Lorenzo Lo Muzio  
 
La Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici  
Prof.ssa Barbara De Serio  
 
Centro di Formazione della Docenza  
Coordinatore: Prof. Giuseppe Annacontini  
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione  
Dott. Tommaso Campagna  
 
Area amministrativa Centro di Formazione della Docenza  
dott. Raffaele Carrozza 

 

 

Oggetto: Proroga dei termini del bando per l’accesso ai percorsi di formazione iniziale dei docenti delle 
scuole secondarie di primo e secondo grado – Percorso 60 CFU (Allegato 1), Percorso 30CFU (Allegato 2), 
Percorso 36CFU (Allegato 5) ai sensi del D.P.C.M. del 4 agosto 2023, a.a. 2025/2026. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il bando per l’accesso ai percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie 

di primo e secondo grado – Percorso 60 CFU (Allegato 1), Percorso 30CFU (Allegato 2), 

Percorso 36CFU (Allegato 5) ai sensi del D.P.C.M. del 4 agosto 2023, a.a. 2025/2026, 

Decreto del Rettore n. 220/2026 del 06 febbraio 2026 - prot. n. 7223-III/4;  

CONSIDERATO che un numero significativo di candidati ha riscontrato e segnalato malfunzionamenti 

tecnici della procedura Esse3, nel corso dell’ultima settimana, tali da non consentire il 

perfezionamento dell’iscrizione al bando de quo; 

ACCERTATO che il predetto malfunzionamento tecnico del sistema ha richiesto un intervento risolutivo 

tuttora in corso; 

ATTESO che la programmazione didattica già licenziata dagli organi collegiali del Centro di 

formazione della docenza prevede l’avvio delle lezioni a metà marzo e che pertanto una 

eventuale proroga, se limitata fino ad una settimana, non comprometterebbe l’erogazione 

della didattica nel rispetto della programmazione stessa;  

ACCERTATI i motivi di urgenza; 

VALUTATO ogni altro elemento; 

SENTITO il Direttore Generale 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

Proroga dei termini di presentazione domanda 

Si prorogano i termini di presentazione delle candidature relative al bando per l’accesso ai percorsi di formazione 

iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado – Percorso 60 CFU (Allegato 1), Percorso 

30CFU (Allegato 2), Percorso 36CFU (Allegato 5) ai sensi del D.P.C.M. del 4 agosto 2023, a.a. 2025/2026, Decreto 

del Rettore n. 220/2026 del 06 febbraio 2026 - prot. n. 7223-III/4.  

Pertanto, la domanda di partecipazione al bando de quo dovrà pervenire entro le ore 23:59 del 4 marzo 2026. 

Sono fatte salve le domande di partecipazione regolarmente già presentate entro il precedente termine. 

Art. 2 

Requisiti e modalità di ammissione 



 

Centro Formazione della Docenza, Via Arpi, 155 | 71121 Foggia | Italia |percorsi60-36-30cfu2025@unifg.it 
Tel. 0881 338641 

Quanto ai criteri, a i requisiti,  alle modalità di partecipazione e ad altri aspetti procedurali si rinvia a quanto 

già stabilito nel precedente bando sopra citato. 
 

Art. 3 

Pubblicità 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo nonché 

nell’apposita pagina web di Ateneo relativa ai bandi per la formazione iniziale insegnanti. La pubblicazione nella 

suindicata pagina web di Ateneo ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

 
IL RETTORE 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 


		2026-02-27T12:03:16+0100
	LORENZO LO MUZIO




